

**PREZYDENT
MIASTA EŁKU**

Ełk, dnia 4 października 2019 r.

Znak pisma: O-RM.0003.121.2019.MK

BIURO RADY MIASTA EŁKU
W PŁYNEŁO

dnia 07-10-2019 *

L.dz. Zał. ...

podpis ...

Rada Miasta
J. Dzienisiewicz
Upublikować wraz z załącznikami
zgodnie z UoR
7.10.2019

Pan
Włodzimierz Szelażek
Przewodniczący
Rady Miasta Ełku

Stenogramy Rzecznika

W nawiązaniu do pisma Radnego Pana Ireneusza Dzienisiewicza w sprawie przedstawienia działań podejmowanych przeze mnie, dotyczących tworzenia jednostki wojskowej dla Wojsk Obrony Terytorialnej w Ełku informuję, że WOT zostały utworzone dnia 1 stycznia 2017 r. na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych innych ustaw.

W dniu 24 stycznia 2017 r. zwróciłem się do ówczesnego Ministra Obrony Narodowej – Pana Antoniego Macierewicza w sprawie rozważenia możliwości utworzenia oddziału WOT w naszym mieście (pismo do Ministra oraz odpowiedź przekazuję w załączeniu). Wcześniej prowadziłem w tym zakresie rozmowy z ówczesnym Dowódcą 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej – płk Jarosławem Gromadzińskim.

Dodatkowo w dniu 26 stycznia 2017 roku zwróciłem się z prośbą do Senator RP – Pani Małgorzaty Kopiczko o poparcie pomysłu przedstawionego przeze mnie Ministrowi Obrony Narodowej (pismo w załączeniu).

Ponadto uczestniczyłem w licznych spotkaniach dotyczących powyższej sprawy, o których na bieżąco informowałem radnych w sprawozdaniach z mojej działalności przedstawianych na Sesjach Rady Miasta Ełku, i tak:

- w dniu 14 czerwca 2017 r. uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektorem Oddziału Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Olsztynie – Panem Zbigniewem Żujewskim w sprawie uregulowania sytuacji związanej z podziałem działek przy ul. Dolnej, w tym ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru.

- w dniu 11 stycznia 2019 r. uczestniczyłem w spotkaniu z Szefem Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Olsztynie (RZI) – płk Krzysztofem Wronkowskim oraz Zastępcą Szefa RZI – ppłk Andrzejem Pawlakiem, w sprawie ustalenia terenów zamkniętych w resorcie obrony narodowej.

- w dniu 25 kwietnia 2019 r. uczestniczyłem w spotkaniu z Oficerem Sztabu 41. Batalionu Lekkiej Piechoty w Giżycku - ppor. Markiem Milewskim w sprawie nawiązania współpracy z miastem Ełk. Tematem rozmowy była między innymi dyslokacja pododdziałów

4. Warmińsko-Mazurskiej Brygady Obrony Terytorialnej oraz Kompanii Lekkiej Piechoty (informacje w załączeniu).

- w dniach 28 czerwca 2018 r., 9 i 20 grudnia 2018 r., 23 marca 2019 r. oraz 2 września 2019 r. uczestniczyłem w spotkaniach z Dowódcą 4. Warmińsko-Mazurskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej – płk Mirosławem Brysiem.

Uzyskując informację w marcu br. o rozważaniach Ministerstwa Obrony Narodowej o zmianach terminów utworzenia jednostki wojskowej dla WOT w różnych częściach Polski, w tym batalionu w Ełku, zwróciłem się do lokalnych parlamentarzystów o wsparcie działań samorządu w zakresie utworzenia takiej jednostki w naszym mieście (pisma w załączeniu). Ponadto w dniu 25 marca 2019 r. w rozmowie telefonicznej z Dowódcą Wojsk Obrony Terytorialnej - generałem dywizji Sił Zbrojnych RP Wiesławem Kukułą zapewniłem Pana Generała o możliwości wszelkiego wsparcia w zakresie alokacji batalionu WOT w naszym mieście i uzyskałem potwierdzające informacje, że w Ełku powstanie 44. Batalion Lekkiej Piechoty WOT (obejmujący powiaty: ełcki, olecki i piski), jednakże zostanie to rozłożone w czasie. W pierwszej kolejności powstaną dwie kompanie lekkiej piechoty podległej 41. Batalionowi WOT w Giżycku oraz specjalistyczna kompania saperów podległa bezpośrednio Dowódcy 4. Warmińsko-Mazurskiej Brygady WOT – płk Mirosławowi Brysiowi. Informacje te potwierdził również pułkownik Mirosław Bryś.

Wszystkie podejmowanie przeze mnie działania mają na celu uwzględnienie w planach lokalizacji rozmieszczenia batalionu Wojsk Obrony Terytorialnej na terenie miasta Ełku. Z informacji uzyskanych od Dowódcy 4. Warmińsko-Mazurskiej Brygady WOT wynika, że trwają prace adaptacyjne i przygotowawcze w budynkach wojskowych przy ul. Kościuszki oraz zabezpieczane są środki na działania przy ul. Dolnej tak, by w 2020 roku mogła już funkcjonować w Ełku Kompania. O postępach prac będę na bieżąco informował, podobnie jak czyniłem to do tej pory.



Tomasz Andrukiewicz
Prezydent Miasta Ełku